

COMUNE DI POLLA

PROVINCIA DI SALERNO



PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Intervento di adeguamento e messa in sicurezza del patrimonio
infrastrutturale esistente.

Via del Pendino - Contrada Brazzole - Contrada Marzaniello
(collegamento Polla - Brienza)

elaborato

E11

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

il Progettista

il Responsabile del procedimento

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE ESISTENTE: VIA DEL PENDINO - CONTRADA BRAZZOLE – CONTRADA MARZANIELLO (collegamento Polla - Brienza)

COMMITTENTE: Comune di Polla

Data, 24/05/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	rifacimento piano viabile (SpCat 1)							
1 / 1 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore tratto 1-2		310,00	6,000	3,000	5'580,00		
	SOMMANO mq/cm					5'580,00	0,92	5'133,60
2 / 2 N.P.01	Messa in quota di chiusini esistenti di qualsiasi tipo forma e dimensione, compresi le lavorazioni di taglio, demolizione e scavo, la rimozione del chiusino o caditoia, le opere ... eriale di risulta ed il conferimento a discarica. Il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazione della D.L.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	98,94	989,40
3 / 3 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) sede stradale tratto 1-23 sede stradale tratto 8-24 Incroci strade laterali - alargamenti	500,00	3800,00 3000,00	6,000 6,000	4,000 4,000	91'200,00 72'000,00 2'000,00		
	SOMMANO mq/cm					165'200,00	1,68	277'536,00
4 / 4 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) risagomatura carreggiata tratto 2-23 risagomatura carreggiata 8-24	0,40 0,20	3490,00 3000,00	6,000 6,000	5,000 5,000	41'880,00 18'000,00		
	SOMMANO mq/cm					59'880,00	1,54	92'215,20
5 / 13 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km tratto 1-3		310,00	6,000	0,030	55,80		
	SOMMANO mc					55,80	9,46	527,87
	messa in sicurezza (SpCat 2)							
6 / 5 U.05.050.058 .b	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm strisce laterali tratto 1-23 strisce laterali tratto 8-24	2,00 2,00		3800,000 3000,000		7'600,00 6'000,00		
	A RIPORTARE					13'600,00		376'402,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13'600,00		376'402,07
	SOMMANO m					13'600,00	1,68	22'848,00
7 / 6 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm strisce centrali tratto 1-23 strisce centrali tratto 8-24			3800,000 3000,000		3'800,00 3'000,00		
	SOMMANO m					6'800,00	1,62	11'016,00
8 / 7 U.05.050.064 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 k ... ro finito a perfetta regola d'arte, misurata vuoto per pieno secondo il massimo poligono circoscritto Per nuovo impianto stop	6,00	2,00	2,000		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	3,86	92,64
9 / 8 U.05.050.010 .a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, lato 60 cm					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	14,60	306,60
10 / 9 U.05.010.050 .a	Rimozione di barriera metallica esistente completa di fascia, paletto, dispositivi rifrangenti, corrimano e bulloni, compresi l'onere del trasporto a rifiuto del materiale inutile e del trasporto a deposito di quello riutilizzabile Rimozione di barriera metallica esistente tratto 3-4 tratto 5-6 tratto 7-8 tratto 15-16 tratto 17-18 tratto 21-22 tratto 22-23	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00	16,00 40,00 340,00 60,00 160,00 40,00 450,00			16,00 80,00 340,00 60,00 160,00 80,00 450,00		
	SOMMANO m					1'186,00	3,22	3'818,92
11 / 10 U.05.040.010 .a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di i ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2 tratto 3-4 tratto 7-8 tratto 9-10 tratto 11-12 tratto 13-14 tratto 15-16 tratto 16-17 tratto 17-18 tratto 19-20 tratto 21-22 tratto 22-23 tratto 8-24	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00	16,00 340,00 50,00 30,00 200,00 60,00 120,00 160,00 80,00 40,00 450,00 70,00			16,00 340,00 50,00 30,00 200,00 60,00 120,00 160,00 80,00 80,00 450,00 70,00		
	SOMMANO m					1'656,00	38,83	64'302,48
12 / 11 U.05.040.020	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 2, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo							
	A RIPORTARE							478'786,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							478'786,71
a	laterale o centrale, sottoposta alle ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2 tratto 5-6	2,00	40,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	77,69	6'215,20
13 / 12 N.P.02	Fornitura e posa in opera di lampione fotovoltaico costituito con modulo FV da 220 Wp, n.2 batterie AGM da 100 Ah da posizione testapalo, armatura e lampada a 30 LED alta luminosità ... sivo di idoneo plinto in calcestruzzo ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	2'464,23	17'249,61
	ripristino muro di sottoscarpa (SpCat 3)							
14 / 14 U.09.010.045	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, compresi ogni onere e magistero ... opertura terreno inferiore al 90%) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	6,00	10,00			60,00		
c	SOMMANO mq					60,00	0,94	56,40
15 / 15 E.01.015.010	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	7,00	10,00	4,000		280,00		
a	SOMMANO mc					280,00	4,66	1'304,80
16 / 16 E.01.050.010	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					280,00		
a	SOMMANO mc					280,00	9,46	2'648,80
17 / 17 E.01.040.010	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dalla cave	7,00	10,00	4,000		280,00		
b	sottofondazione		10,00	7,000	0,200	14,00		
	SOMMANO mc					294,00	22,29	6'553,26
18 / 18 E.03.010.010	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15		10,00	7,000	0,100	7,00		
a	magrone					7,00		
	SOMMANO mc					7,00	106,15	743,05
	A R I P O R T A R E							513'557,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							513'557,83
19 / 19 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 fondazione muro	10,41	10,00			104,10		
	SOMMANO mc					104,10	125,08	13'020,83
20 / 20 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 elevazione	6,46	10,00			64,60		
	SOMMANO mc					64,60	130,56	8'434,18
21 / 21 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione fondazione muro					44,20		
	SOMMANO mq					44,20	24,95	1'102,79
22 / 22 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione					137,67		
	SOMMANO mq					137,67	30,17	4'153,50
23 / 23 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre					11'250,54		
	SOMMANO kg					11'250,54	1,43	16'088,27
24 / 24 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione	2,00	10,00		6,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	4,37	524,40
25 / 25 U.05.030.080 .a	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di grigli ... , compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 10x100 cm, altezza 15 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	46,92	469,20
	A RIPORTARE							557'351,00

